**) Lapp enberg bemerkt: Auch die Lateiner sind hier 

deutlich, im Gegensatz gegen die Russen (griechischer 

Kirche) die römischen Iiatholi cn, und zwar die Liv-

länder allein. 
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lencias eorundem rutenorum bellum gereret cum 

eis, iterare non oporteret preces nostras ad sepe 

dictos burgenses et universos mercatores, fjuod 

ipsi fidem catholicam in lyvonie partibus multo-

rum proborum sanguine plantatam non sinerent 

suis mereimoniis exstirpari f ). 

Ut autem id robur obtineat firmitatis et in-

conuulsum maneat, sigillum nostrum presentibus g) 

apposuimus in muntmen. Datum lubeke anno do-

mini MCCJLXVIII, feria iiijta dierum sacrorum 

Pentecosten. 
Wiederabdruck aus J. M. Lappenberg's Hansi­

schem Urkundcnbuch S. 94. nro. XXXI. und darin nach 

der Urschrift im Lübecker Archive, Wcddelade, auf 

Pergament, ohne Siegel, daä jedoch vormals daran 

gehangen. 

2. 

O t t o  v o n  L u t t e r b e r g h ,  d e s  d e u t s c h e n  O r ­

dens in Livland Meister, erklärt, dass die Brüder 

des deutscheil Hauses in Livland keine Landgüter 

(fuudus terrae) innerhalb der Rigischen Stiftsgränze 

weder durch Erbschaft, noch Kauf, Tausch, Ge­

schenk oder in anderweitiger Weise erwerben sol­

len. d. d. Thoreyda 1268, ohne Tag. 

Frater Otto de Lutterberg h. Dornas 

theutonice per Liuoniam magister humilis. Omni­

bus haue literam inspecturis. salutem in domino. 

Noueritis vniuersi quod nos pro pace perpetua. 

cum preposito et Rigensi capitulo constituenda. et 

f )  extirpmi. g)  fehlt .  
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ut omnis inter nos materin litium amputetur. ila 

de consilio fratrum nostrorum duximus proindc 

statuendum. quod nulle hereditates hominum no­

strorum vel eapituli infra terminos ecclesie con-

stitute ad fratres possint hereditaria suceessione 

deuolui vel ab eis pretextu atiulsionis cujuspiam 

mit emptionis conductionis permutationis seu do-

nationis titulo uenditari. Item si fluuium quod 

Goyua dicitur siue per se siue per effosionis au-

xilium de terra eapituli aliquam portionem de-

traxerit et parti fratrum adiecerit. nichilominus 

sicut prius ad jus et proprietatem ecclesie perti-

nebit nisi forte per alluuionem. hoc est per late-

ris id factum fuerit incrementum. Et ut memo-

rabilius sciatur in posterum et obseruetur sigil-

lum nostrum in testimonium duximus apponen-

dum. Actum apud Thoreyilam Anno domini 

MCCLXVIII. Marcellus prepositus.